
Název organizace: Probační a mediační služba, středisko Náchod  
Adresa budovy: Palachova 1303, Náchod 54701, budova majetkem ÚZSVM 
tel:    +420 733788970 
mail:    ahejcmanova@pms.justice.cz 
www.pmscr.cz 
 
 
 
UŽIVATELSKÝ POPIS 
 

1. PŘÍSTUP DO BUDOVY 
 

a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 
Vyhrazené parkovací stání pro osoby s omezenou možností pohybu a orientace se 
nachází na veřejném parkovišti v ulici Raisova ihned za budovou, kde sídlí středisko 
Náchod, případně i na veřejném parkovišti před budovou a hlavním vstupem na ulici 
Palachova. Parkovací místa jsou označena jak svislou dopravní značkou, tak i 
vodorovnou, tedy označením na vozovce. Probační a mediační služba nemá 
k dispozici vlastní parkoviště. 

 
b) Přístup ke vstupu do budovy 

Přístup do budovy pro veřejnost je hlavním vchodem z ulice Palachova. Povrch 
přístupu je tvořen zámkovou dlažbou, který není ani příčně, ani podélně nijak 
skloněn. Na chodníku je reliéfní zvýraznění vstupu do budovy. 
Vstup pro osoby se zdravotním postižením je umožněn z druhé strany budovy ze 
směru Raisovy ulice, a to vždy po domluvě s justiční stráží, neboť se jedná o služební 
vstup do budovy. Kontakt na justiční stráž  
V blízkosti budovy je jak autobusová zastávka – Okresní soud, cca 5 minut chůze, tak 
i autobusové či vlakové nádraží, cca 20 minut chůze. 

 
c) Vstup do budovy 

Hlavní vstup do budovy je po schodech z ulice Palachova, kde jsou umístěny 
automaticky se otevírající dveře o šířce 160 cm, výška prahu 2 cm. Je zde 11 schodů 
o výšce 13 cm, šířce 850-1120 cm a hloubce 32,5 cm. 
Vstup do budovy pro osoby se zdravotním postižením je umístěn ve vnitřním dvoře 
z ulice Raisova. Vstup tvoří posuvné dveře, které mají dostatečný prostor pro vstup 
vozíčkáře do budovy. Šířka vstupu je 95 cm, výška prahu 0 cm. 
Vstup je umožněn pouze se souhlasem justiční stráže, neboť se jedná o budovu, v níž 
sídlí Okresní soud. Justiční stráž je přítomna v době provozních hodin okresního 
soudu. Kontakt 491443201. 
 

2. POHYB PO BUDOVĚ – VERTIKÁLNÍ 
 
a) Schody 
Před hlavním vstupem do budovy jsou schody.  
Schodů je 11, výška schodu 13 cm a šířka 850-1120 cm. Hloubka schodu je 32,5 cm.  

 
b) Schodiště 
V budově se nachází schodiště, které propojuje všechna 3 podlaží (1. a 2.  podlaží 
obsazeno Okresním soudem, ve 3. podlaží sídlí vpravo od schodiště Probační a 
mediační služba, vlevo Pozemkový úřad)  

 
c) Plošina 
U budovy není pro vstup k dispozici plošina. 

 

mailto:ahejcmanova@pms.justice.cz
http://www.pmscr.cz/


d) Výtah 
Výtah je o šířce 135 cm a hloubce 135 cm. Nemá zvukové hlášení. Venkovní i vnitřní 
dveře výtahu jsou ovládány automaticky. Vstup do výtahu (-1) se nachází u služebního 
vstupu do budovy po průchodu krátkou chodbou. Automaticky se otevřou dveře, které 
mají dostatečnou šířku pro vstup osoby s omezenou možností pohybu a orientace, šíře 
otevřených dveří výtahu je cca 80 cm. Manipulační prostor před výtahem je dostatečný. 
Sklopné sedátko, madla ani zrcadlo není ve výtahu k dispozici. Výtah není evakuační. 
 

3. POHYB PO BUDOVĚ – HORIZONTÁLNÍ 
 
a) Dveře 
Dveře do místností na středisku Probační a mediační služby v Náchodě mají šířku 
minimálně 80 cm a otevírají se dovnitř. Je zde prah ve výšce 2 cm.  Na chodbách 
jsou prosklené dveře, dvoukřídlé, dostatečně široké pro vstup vozíčkářů, bez prahů. 
 
b) Zúžený průchod 
V prostorách, kde sídlí středisko Náchod se nenachází žádný zúžený průchod, který 
by zamezil pohodlnému pohybu vozíčkářům. Na chodbách jsou prosklené dveře 
dvoukřídlé. 
 
c) Kontrastní značení ploch 
V budově nejsou kontrastně značeny plochy. Není zde ani vodící systém na podlaze, 
ani označení podlaží pro nevidomé. 
 
d) Navigační a orientační systém 
V budově nejsou umístěny orientační tabule na podlažích pro nevidomé, ani zde není 
speciální informační systém. Středisko Náchod je označeno informační cedulí při 
vstupu do křídla, kde středisko sídlí. Každá kancelář je označena jménem pracovníka. 
Označení pomocí Braillova písma po celé budově nejsou. 
 
e) Turnikety 
V budově nejsou žádné turnikety. 
 
f) Klientská zóna 
Návštěvy (tj. osoby, kteří nejsou zaměstnanci PMS ani ostatních organizací) se po 
budově pohybují samy, před tím však všichni projdou rámem a kontrolou justiční stráže. 
Před kancelářemi střediska Náchod jsou na chodbě židle, případně prostor, kde 
návštěva vyčká příchodu zaměstnance střediska Náchod. 

 
4. BEZBARIÉROVÉ WC 

 
a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 
V prostorách Probační a mediační služby není bezbariérové WC.  
V budově, v 1.patře, v prostorách Okresního soudu v Náchodě je bezbariérová 
toaleta. V těchto prostorech je nutné se pohybovat dle pokynů justiční stráže, kontakt 
491443201. 
 
b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 
Není 

 
c) Dveře kabiny 
Dveře do kabiny jsou dostatečné pro vjezd vozíku, šíře 90 cm.  
 
d) Kabina  
Kabina je dostatečná pro pohyb vozíčkáře. 



 
e) Vybavení kabiny 
Toaleta, madla, umyvadlo. 
Není signalizace, kontakt na justiční stráž 491443201 
 
f) Další vybavení 

Není 
 

5. OSTATNÍ DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ PRO OZP 
 
Budova bude rekonstruována. 
Kontakt na justiční stráž 491443201. 


